РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 марта 2023 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе Макаренко С.И. «О результатах научной работы университета, подготовки и аттестации кадров высшей квалификации в 2022 году. Задачи на 2023 год»,
ученый совет решил:
1. Признать результаты научной работы университета, подготовки и аттестации кадров высшей квалификации в 2022 г. удовлетворительными, а план научной работы за 2022 г. – в основном выполненным.
2. Одобрить планируемые значения основных показателей в план научной работы СПбГУТ на 2023 г. с учетом их коррекции в соответствии с основными показателями научной эффективности вуза, учитываемыми Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, и основными показателями научной эффективности вуза, представленными в Плане развития университета до 2030 г.
3. На основе планируемых значений основных показателей в план научной работы СПбГУТ на 2023 г. сформировать частные планы-задания для структурных подразделений университета на 2023 г.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ ТС, деканы факультетов.
Срок – 30.04.2023 г.
4. Одобрить основные направления по проведению мероприятий, направленных на совершенствование научной работы. Обеспечить выполнение частных планов-заданий для структурных подразделений университета на 2023 г.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ ТС, деканы факультетов.
Срок – в течение года.
5. [bookmark: _GoBack]Утвердить перспективный тематический план научных исследований, выполняемых университетом в соответствии с государственным заданием на 2024 г., и организовать работу по подготовке к его реализации.
Ответственный – проректор по научной работе.

Председатель ученого совета	Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета	А.Б. Степанов